

اجلاس فرماندهان نیروهای دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند یه میزبانی **ایران** با هدف حفظ امنیت منطقه‌ای و جهانی بدون دخالت قدرت‌های بزرگ در نهرآن یا سخنان مقامات نظامی **ایران** آغاز به کار کرد. برگزاری اجلاس فرماندهان نیروهای دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند را شاید بتوان گامی بلند در راستای دیپلماسی نظامی جمهوری اسلامی ایران نامید. نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در طول چند سال گذشته قدم‌های مؤثری برای حفظ امنیت بین‌المللی و صلح جهانی برداشته‌اند و برگزاری این اجلاس قدیمی بزرگ در همین باره محسوب می‌شود.

در اجلاس دیروز ایندار ریاست این اجلاس با هدای یک تلسکوپ به امیر خازادی فرمانده نیروی دریایی به ایران منتقل شد و در ادامه نیز این اجلاس با سخنرانی سردار سر لشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه یافت.

تصمیم‌گیری در خصوص ترتیبات امنیتی در دریا

بین ایران و کشورهای حاشیه اقیانوس هند از

مهم‌ترین محور سخنان مقامات نظامی ایران در این

اجلاس تأمین امنیت بر پایه منافع مشترک و بدون دخالت نیروهای بین‌المللی و فسر منطقه‌ای بود؛ نکته‌ای که مورد تأکید مقام معظم رهبری نیز قرار گرفته است. ایشان بارها به این نکته اشاره کرده‌اند

که کشورهای منطقه باید بتوانند بدون دخالت کشورهای بیگانه خود را حفظ کنند؛ این در حالی است که برخی از کشورهای منطقه به دنبال امنیت خود با خریدهای ۱۰۰ میلیارد دلاری اینست خود را حفظ کنند که این مسئله نتوانسته به نفع آنان تمام شود.

حالا این ایران است که با دیپلماسی نظامی خود به منادی اصلی برای حفظ امنیت بین‌المللی بدون دخالت کشورهای بیگانه تبدیل شده و آن را در همین اجلاس به صورت جدی دنبال می‌کند.

■ ایران سر تسلیم مقابل آمریکا و متحدانش فرود نمی‌آورد

سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در افتتاحیه این اجلاس گفت: بدون تردید نظام سنتی دوقطبی در جهان فروپاشیده و قدرت‌های جدیدی در غرب و شرق سر بر آورده‌اند، البته برخی قدرت‌ها و بازیگران منطقه‌ای واقیعات نوین جهان را بر نمی‌تابند و متأسفانه هیچ منطقه‌ای

از جهان از آسیب‌ها در امان نیست.

باقری ادامه داد: آمریکا و برخی قدرت‌ها با اعزام واحدهای نظامی به مناطق بحرانی به کارگیری ادبیات زورپی‌ها دار ند، موضع قابل قبولی داشته است» و اتحادیه رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطر نشان کرد: آمریکا با حمایت از داعش، بخش بزرگی از غرب آسیا را دچار بحران کرده و زمینه آواره شدن و کشته شدن را فراهم آورده است.

آغاز اجلاس فرماندهان نیروهای دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند

ایران منادی امنیت منطقه بدون دخالت بیگانگان



خبرگزاری مهر

همچنین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: نیروی دریایی ارتش در طول دو سال آینده با ریاست بر این اجلاس، نشست‌ها و هم‌اندیشی‌هایی را برای ارتقای امنیت اقیانوس هند پر گزار خواهد کرد و رزمایش‌ها و اقدامات عملی را در این راستا دنبال می‌کند.

باقری ادامه داد: هماهنگی این کشورها می‌تواند امنیت اقیانوس هند را تأمین کند و هر چه این

کشورها بیشتر با هم هماهنگ باشند و اجازه ندهند قدرت‌های سلطه‌گر جای آنها تصمیم‌گیرند امنیت

بهتری در منطقه حاکم می‌شود.

■ امنیت دریایی

مسئله‌های جمعی و جهانی
امیر دریادار خاززادی فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به برگزاری این اجلاس و نقش آن در ارتقای امنیت آب‌های دریایی گفت: امنیت دریایی، حاصل توجه کشورهای ساحلی به دریاهای پیرامونشان، درگاهی محیطی از دریا، تشکل ائتلاف‌های هم آراستا،

برای دستیابی به امنیت بسیط و فراگیر جمعی و ممانعت از تحمیل ترتیبات امنیتی نامطلوب توسط دیگران است. خاززادی گفت: در این بین نیروی دریایی در اندازه‌های معقول و متناسب با وزن ژئوپلیتیک و منافع کشورها یکی از مهم‌ترین عوامل محدود کننده بستر شکل‌گیری کانون‌های ناامنی در مناطق دریایی است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی

ایران اضافه کرد، هر جـا تمدن‌های دریایی با تکیه بر ظرفیت سواحل، توجه دولت‌ها و همت ملت‌ها وارد عرصه شده و قدرت دریایی پایدار و برخوردار از ناوگان نظامی معقول را شکل داده‌اند امنیت سواحل، مناطق دریایی تحت حاکمیت، خطوط مواصلاتی دریایی و دریاهای آزاد تضمین شده است. وی افزود: در غیر این صورت ناامنی دریایی به تدریج شکل گرفته و هزینه‌هایی را به‌ویژه به اقتصاد جهانی، تجارت دریایی و مناطق دریایی حساس تحمیل کرده است.

دریادار خاززادی در ادامه خاطر نشان کرد: همانطور که همه ما می‌دانیم دریا برای یک ملت فرصتی بزرگ برای پیشرفت و اتصال به زنجیره‌ای محسوب می‌شود که بهره‌برداری صحیح از آن امنیت، رفاه، ثروت و منزلت را در پی دارد، به همین جهت اتصال به دریا بخشی از وزن ژئوپلیتیک کشورهای ساحلی و دریایی محسوب می‌شود و آنهایی که به این دروازه عظیم متصل هستند فرصتی مناسب برای تعامل با

دوستان و افزایش تولید ملی را در اختیار دارند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: در مقابل منافی که مجاورت با دریا بر ایمان فراهم آورده است، تکلیفی داریم که اگر به موقع با کیفیت مطلوب به آنها نپردازیم، عرصه را برای حضور نامشروع دیگران فراهم کرده‌ایم.

وی افزود: این سرآغاز پذیرفتن ترتیبات امنیتی نامطلوبی است که با راهبرد معسای امنیتی

■ عقل‌مدبر تلگرام کجاست!؟

مجتبی دانش‌طلب در توتیتی در مورد فیلتر تلگرام می‌نویسد: گزارش‌های صدا و سیما را بگذارید کنار، بیشتر کاربران تلگرام ایرانی هستند و مدیرش درست وسط بحث فیلتر شدن «۳۰۰» را فیلیم مورد علاقه‌اش معرفی می‌کند! با نگاه خوشبینانه عقل این آدم در دوره نوجوانی مانده و اصلا معنی کارش را نمی‌فهمد، نادان است، نگاه بدبینانه هم که نیازی به توضیح ندارد.

بعد از توهین یک خبرنگار اصلاح‌طلب به امام معصوم توتیت‌هایی از جمله دو توتیت زیر منتشرشد:

■ پامنبری‌های روحانی!

صادق پارسا در موضوع توهین خبرنگار اصلاح‌طلب به امام رضا (ع) می‌نویسد: وقتی آخوندی مثل روحانی داریم که نقد از معصوم رو جایز می‌دونه، پامنبری مثل امیرحسین میراسماعیلی عجیب نیست.

■ شاید آن دنیایی هم بود!

حسین الهی هم در همین موضوع توتیت توهین آمیز خبرنگار اصلاح‌طلب می‌نویسد: اگر با ارزشی‌ها دشمنید اگر با نظام اسلامی، سپاه، بسیج و... دشمنید، ما را بگوین، فحش بدین اما پیشنهاد می‌کنم محض احتیاط هم که شده به اهل بیت(ع) و اعتقادات مذهبیون بی‌احترامی نکنید، اگر نمی‌تونید سکوت کنید به من فحش بدین شاید اون دنیایی هم بود.

■ کی حرف کارگر را شنید؟

امیرعلی صفا در توتیتی با توجه به نزدیکی سالگرد واقعه تلخ معدن پورت می‌نویسد: از کارخانه هفت‌تپه خوزستان تا معدن زرسنان پورت گلستان ۱۲۸۹ کیلومتر فاصله‌است اما پای درد دل کارگران مظلوم‌شان که بشنیتی حرفشون بیکه، ۱۰ بار از صداوسیما اومدن، همه چی رو هم ضبط کنن، اما یک کلمه‌اش پخش نشد، حتی از شبکه استانی، شما حالا چی میخوای بدونی؟ کی می‌خواد گوش صداه‌اش؟

■ مواجهه متناقض آشنا با جلالی‌پورا

حسین قاسمی در کانال شخصی‌اش در مورد مواجهه حسام الدین آشنا با ماجرای دستگیری محمدرضا جلالی پور می‌نویسد



۱- پس از بازداشت محمدرضا جلالی‌پور فرزند

«دکتر حمیدرضا جلالی پور عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت»، حسام الدین آشنا با نوشتن چند مطلب و توتیت به آن واکنش نشان داد. آشنا در مطلبی با ذکر وابستگی محمدرضا جلالی پور به خانواده شهدا، او و خانواده‌اش را متدین و ایران دوست نامید و چنین به آن واکنش نشان داد: «کسانی که با اتهامات واهی بر دستان جوانان خوشگفر و ایران دوست و متدین و خانواده شهید بند می‌زنند، بدانند خانواده فرموده است: اعملو ما شتمن انه بما تعملون بصیر، هر کاری می‌خواهید بکنید ولی بدانید خانواده به آنچه می‌کنید بصیر است.» او در مطلبی دیگر این اقدام را دشمن‌شناسی انحرافی و نشان بی‌بصیرتی توصیف کرد.

۲- در سال ۹۷، حسام الدین آشنا دستگیری فرزند حمید رضا جلالی پور را بند زدن بر دستان خانواده شهدا و… می‌خواند، اما آ یا ۲۰ سال پیش یعنی در سال ۷۷ هم چنین نظری درباره بازداشت حمیدرضا جلالی‌پور(جلالی‌پور پدر) داشت؟

یکی از مدیران امنیتی و اطلاعاتی سال ۷۷ که در جلسه تصمیم‌گیری برای بازداشت جلالی‌پور پدر حضور داشته در گفت‌وگویی اختصاصی با من گفت: «قای آشنا در پست معاونت ویژه وزارت اطلاعات بودند.

در جلسه‌ای که به مناسبت تصمیم‌گیری برای بازداشت حمیدرضا جلالی‌پور در مهرماه ۱۳۷۷ تشکیل شده بود، ایشان به عنوان معاون ویژه و با لباس روحانیت حاضر بودند و چون داماد وزیر وقت یعنی آقای دری نجف‌آبادی بودند، عملاً نماینده ایشان هم محسوب می‌شد.

در این جلسه پس از طرح این بحث که با توجه به برادر شهید بودن جلالی‌پور، او بازداشت نشود، آشنا این نظر را رد کرد و پس از یک بحث فنی و با استنادل گفت کار کشور با تعارف و… پیش نمی‌رود، لازم است این دستگیری خیلی محکم جهت تحقیق و بازجویی صورت پذیرد.» اکنون بعد از ۲۰ سال اتفاقی رخ داده که ایشان نظری کاملاً متضاد ۲۰ سال قبل دارد؟

گرپرده‌خیز

جهانگیری خبر داد

تعطیلی ۷ماهه جلسات مبارزه با فساد اقتصادی

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه حدود هفت ماه است که جلسات ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی را بر گزار نکرده ام، گفت: در زمان خودش توضیح می‌دهم که چرا در این مدت جلسات ستاد پر گزار نشده است، به گزارش خانه ملت، اسحاق جهانگیری

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه مسائل مهمی پیش روی کشور

است که نیازمند این بوده که با کمک ملت و دستگاه‌های مختلف این مسائل حل و فصل شود، اظهارداشت: در بین این مسائل برخی از لحاظ تکنیکال هیچ راهی برای رفع آن وجود ندارد، همانند مسائل آب و مسائل زیست محیطی، بین‌المللی و اقتصادی همچون ارز که راهکارهای فنی برای رفع آن وجود دارد، اما مسائل کشور در حال حاضر به یک مرحله‌ای رسیده که راهکار سیاسی نقش اساسی و کلیدی در آن دارد.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه راهکار سیاسی به معنای این است که برای حل مسائل اصلی باید انسجام و یکپارچگی داشته باشیم، افزود: مهم‌ترین پایه انسجامی که تعریف می‌شود ارکان نظام تصمیم‌گیری کشور است که شامل قوای سه‌گانه می‌شود، یعنی اگر قوای سه‌گانه با یکدیگر در یک راستا حرکت کنند و در حل مسائل کلیدی متحد باشند، می‌توان با اطمینان به مردم گفت که این مشکلات رفع می‌شود و آینده خوبی پیش روی کشور است.

جهانگیری ادامه داد: می‌توان با اطمینان گفت که با انسجام سه قوه مسئله آب، بیاباری، مسائل اقتصادی و معیشت مردم رفع می‌شود. رئیس ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی با بیان اینکه حدود هفت ماه است که جلسات این ستاد را بر گزار نکرده ام، یادآور شد: در زمان خودش توضیح می‌دهم که چرا در این مدت جلسات ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی را تشکیل ندادم، البته امیدوارم نخستین جلسه این ستاد پس از مدت‌ها تعطیلی در ماه جاری تشکیل شده و بحث‌های جدی در آن مطرح شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه در سال ۹۵ برای مقابله با قاچاق جلسه‌ای تشکیل شده است، ادامه داد: در این نشست برای ۱۰ قلم کالا که در واقع بیشترین حجم قاچاق را داشته برنامه‌ریزی شده است که یکی از آنها تلفن‌های همراه بود که برنامه‌ای برای جلوگیری از قاچاق تلفن همراه و سایر کالاها تنظیم شد.

رئیس ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی، تصریح کرد، یکی از دستاوردها در حوزه ارز این بود که به هر کالای غیررسمی اجازه ورود داده نشود به معنای اینکه ارزی برای قاچاق نباید اختصاص داده شود و اگر کالایی وارد بازار شد و گفته شده که با نرخ ارزی بالای ۴ هزار و ۲۰۰ تومان وارد شده به معنای این است که ارز آن قاچاق بوده است.